preposito Psoniensi et Stephano plebano Budensi latius intelliget vestra maiestas. Datum.

*A levél élen:* Imperatori Romanorum a rege.

## **1462. május (MKL I 16)**

### **Hieronimus Lando krétai érseknek**

Reverendissime pater.

Adventum vestre reverendissime paternitatis dudum ad aures nostras fama detulerat. Quam quidem reverendissimam paternitatem vestram cum nobis et huic regno nostro ingenti affectam benevolentia sensissemus, magno profecto gaudio perfundebamur. Nunc autem, referente fideli nostro reverendo in Christo patre domino Johanne episcopo Waradiensi, informati certius et clarius, omnia intelleximus, et multo magis de presentia reverendissime paternitatis vestre gratulamur, cupientes eandem quamprimum videre et colloqui.

Sed quia nunc in hoc oppido Vaciensi cum hostibus nostris, partium superiorum infestatoribus, valde arduos et quos omittere vel differre consilia nostrorum nos non permittunt, habemus tractatus, propter quos necessario et alia multa et magna reverendissimum dominum archiepiscopum Strigoniensem scilicet et alios nonnullos regni nostri, tam prelatos quam barones potiores, quamprimum ad nos in hunc ipsum locum de proximo mandavimus convenire: paternitatem vestram reverendissimam plurimum rogamus, ut non habeat tedium paulisper expectandi.

Nam his quam brevissime fieri potest, expeditis, cum dicta vestra reverendissima paternitate constituemur, de incumbentibus negotiis cum eadem absque ulteriori dilatione pertractaturi, et finem breviter imposituri opportunum. Datum.

*A levél élen:* Ex parte domini regis Hieronimo archiepiscopo Cretensi.

és István budai plébános révén erről bővebben értesülhet majd Felségeitek.  
Kelt...

*A levél élén:* A római császárnak a királytól.

## 1462. május (MKL I 16)

### Hieronymus Lando krétai érseknek

Főtisztelendő atya!

Főtisztelendő Atyaságotok érkezésének híre már régen fülünkbe jutott; amikor pedig láttuk, hogy főtisztelendő Atyaságotok milyen roppant jóindulattal viseltetik felénk és országunk iránt, valóban nagy öröm áradt szét bennünk. Most pedig, hogy Krisztusban tisztelendő hívünk, János váradi püspök beszámolójából biztosabb és pontosabb értesüléseket szerevezve mindenről tájékozódunk, még inkább örülünk főtisztelendő atyaságotok jelenlétének, kívánva, hogy mielőbb lássuk és beszéljünk vele.

Ám mivel most itt, Vác városában igen kényes és a mieink tervei szempontjából mellőzhetetlen illetve halaszthatatlan tárgyalásban vagyunk ellenségeinkkel, akik a felsőbb vidékeket zaklatják, emiatti szükségünkben és sok egyéb, komoly okból megparancsoltuk, hogy a főtisztelendő esztergomi érsek úr és Királyságunk jó néhány más, úgy főpapi, mint világi nagyura a közelből mielőbb gyűljön össze e helyre: így erősen kérjük főtisztelendő Atyaságotokat, hogy ne essen nehezeére várni még egy kicsit.